

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Pasaż Haus-
mann 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty
Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prasa i literatura

zamiejscowa: rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K. — h. miesięcznie 2 K. 70 h. W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi i K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petytowy lub jego miejsce 20 hal.
Tabela i liczbowa po 30 hal., nadawane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petytowej.
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 88 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 sierpnia b. r. nadać najmiłościwiej kupcowi, Franciszkowi Macharskiemu w Krakowie, tytuł radcy Cesarzowskiego z uwolnieniem od taksy.

P. Minister spraw wewnętrznych zamianował komisarza powiatowego, Zygmunta Żurawskiego, sekretarzem Rządu krajowego na Śląsku.

P. Minister sprawiedliwości zamianował sędziego powiatowego i naczelnika sądu powiatowego w Żurawnie, Stanisława Kirchnera, sędzią powiatowym w Rymanowie.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł sędziów powiatowych: Zygmunta Plahnęra w Zabłotowie do Sądowej Wiszni, a Aleksandra Hillbrihta w Sądowej Wiszni do Zabłotowa.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że dla projektowanej regulacji rzeki Stryja od klm. 12-130 do klm. 5-100 odbędzie się wodno-prawne dochodzenie wraz z rozprawą ekspropriacyjną w Żydaczowie, Iwanowcach, Wodniowie i Międzyrzeczach dnia 9 września 1909 i rozpocznie się o godzinie 9 przed południem obojętnie uregulować się mającej przestrzeni. Komisya zbierze się w Żydaczowie na moście na Stryju w klm 12-130.

Wykazy gruntów, które mają być wywłaszczone, wraz z planami wyłożone będą, stosownie do przepisu § 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 Dz. p. p. nr. 30, w urzędach gminnych w Żydaczowie, Iwanowcach i Wodniowie i w kancelaryach obszarów dworskich tych miejscowości, a projekt w starostwie w Żydaczowie, począwszy od dnia 20 sierpnia 1909 przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw projektowi, względnie przeciw zamierzonemu, wywłaszczeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Żydaczowie lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione, a interesowani będą uważani za zgadzających się z zamierzonymi robotami i potrzebami do tego wywłaszczeniem.

Z c. k. Namiestnictwa.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 14 sierpnia b. r. l. XVII 5068/70 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 7 do 14 sierpnia 1909, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 16 sierpnia.

Problem kreteński.

(H) Codziennie zmieniają się w Konstantynopolu pokojowe i wojenne nastroje. Jeszcze onegdaj tak w. wezyr, jak i mini-

strowie wyrażali zapatrywanie, iż odpowiedź grecka nadaje łagodniejszy zwrot zatargowi kreteńskiemu, a już następnego dnia uznano ją za niewystarczającą i wysłano nową notę, w której zażądano kategorycznej na piśmie sformułowanej deklaracyi, iż rząd ateński nie żywi żadnych zamiarów aneksyjnych i że wypiera się wszelkiej solidarności z akcyą, mającą na celu przyłączenie Krety do Grecyi.

Seiße wzięwszy, złożył już taką deklaracyę p. Rhallis w swojej pierwszej odpowiedzi. Zapewnił on tam wyraźnie, iż „Grecya, która nie jest zawikłana w akcyę aneksyjną, nie zmieni także na przyszłość swego dotychczasowego lojalnego i poprawnego stanowiska“. Czemu się więc tłumaczy ta nowa zaczepność i niesłychana presya turecka? Jak się zdaje jedynie tem, iż wobec opinii publicznej, a zwłaszcza wobec wojowniczo usposobionych sfer wojskowych, pragnie Porta z naciskiem stwierdzić, że z nieugiętą stanowczością stoi na straży praw zwierzchniczych sułtana i sądzi zarazem, że wybitnym sukcesem dyplomatycznym potrafi bez wojny uspokoić wzburzone w kraju umysły i równocześnie podnieść na zewnątrz znaczenie i powagę państwa ottomańskiego. Jakkolwiek nie może ulegać najmniejszej wątpliwości, iż w orężem starciu Turcyja odniesie zwycięstwo nad słabą i do poważnej akcyi wojennej zupełnie nieprzygotowaną Grecyą, to jednak rozważniejsze i bardziej w przyszłość patrzące czynniki obecnego rządu tureckiego, w gruncie rzeczy wojny nie chcą i wojny się boją, albowiem wiedzą dobrze, iż pociągnie ona za sobą ciężkie ofiary finansowe, a nie przyniesie ostatecznie państwu ani terytoryjalnej, ani politycznej korzyści. Zwycięska wojna zakończyłaby się dyplomatyczną porażką Turcyi, a mocarstwa opiekuńcze już teraz ostrzegają Turcyę przed zbyt porywczym działaniem i zwracają uwagę na niebezpieczne następstwa, jakie musiałyby wyniknąć z takiego działania. Nad miarę naprężona struna może pęknąć w chwili dla Turcyi najmniej pożądaney.

Dlatego sądzimy, iż mimo wojnii-

czego nastroju, mimo groźnych not dyplomatycznych, a nawet mimo różnego rodzaju rozkazów mobilizacyjnych, Turcyja nieoogłędnie nie sprowokuje wojny z Grecyą. Zapewne rząd grecki, idąc za radą mocarstw opiekuńczych, nieco uzupełni swoją pierwotną deklaracyę, a Turcyja tem się na razie zadowolili, ale równocześnie powołując się na zrzeczenie się pretensyj greckich, zażąda od mocarstw opiekuńczych takiego unormowania stosunków na Krecie, które zabezpieczyłoby faktyczne zwierzchnictwo sułtana. Mocarstwa opiekuńcze ogłosiły jako zasadę: utrzymanie takiego stanu rzeczy na wyspie, jaki istniał przed wycofaniem ich wojsk. Po 27 lipca stan ten został naruszony przez wywieszenie flagi greckiej. Zdjęcie tej flagi przywracałoby *status quo*. Ale to już dziś dla Turcyi nie wystarczy.

Od roku bowiem wytworzyły się na Krecie za nielęczącą zgodą mocarstw opiekuńczych takie stosunki prawno-państwowe, które przedstawiają ją jako prowincyę greckiego królestwa, zarządzaną w imieniu króla greckiego zgodnie z konstytucyą grecką. Gdy po aneksyi Bośni zgromadzenie kreteńskie proklamowało zjednoczenie z Grecyą, a wyznaczony przez mocarstwa naczelny komisarz Zaimis opuścił wyspę, wówczas ustanowiono t. zw. komitet wykonawczy z przywódców wszystkich stronnictw i polecono mu, aby wyspą zarządzał w imieniu króla greckiego i dotąd obowiązujące ustawy kreteńskie stosował tylko o tyle, o ile one nie pozostają w sprzeczności z ustawami królestwa greckiego. Cała administracya i judykatura sprawowana jest dziś w imieniu króla greckiego, a komitet wykonawczy, który ten stan rzeczy wprowadził, uznał mocarstwa opiekuńcze za rząd legalny i utrzymują z nim oficjalne stosunki. Ten też właśnie komitet został wezwany przez mocarstwa do zwinienia flagi greckiej, ale nie chcąc brać na siebie odpowiedzialności w tej drażliwej dla narodowych uczuć sprawie, podał się on do dymisji i zwołał nowe zgromadzenie kreteńskie, które z pewnością okaże się jeszcze

19)

Dr. Adam Szelągowski.

Z PODRÓŻY PO HISZPANII.

X.

Cordova — Eskurial.

(Ciąg dalszy).

Nie trzeba zresztą wyobraźni dla odtworzenia sobie wyglądu jednej z takich nisz.

Niektóre z nich zachowały się dotąd w tym samym stanie, jak za czasów Abderrahmanów lub Hakimów. Ocalały one dzięki przypadkowi, który zwykle ratuje dzieła sztuki od zalewu barbarzyństwa. Jedną z nich przeobrażono na kaplicę św. Fernanda (capilla de San Fernando). Druga wiodąca do sanktuarium mahometańskiego została obróconą na kaplicę św. Piotra. I tutaj ołtarz chrześcijański zastąpił sobą i uratował to, co było najbardziej przeznaczone na zgubę, niszę z dwójgim małych okienek, zwróconych na Wschód w stronę Kiebli, czyli w kierunku Mekki — mighrab, czyli „święte świętych“ mużulmańskie.

Ta sama wyobraźnia, co stworzyła Al Dżainat, ogrody rajy mahometańskiego, pracowała nad przyozdobieniem moszei w Cordovie. I tu cudowne jezioro, którego wody miodowej słodyczy zimne są jak lód, a przezroczyste, jak kryształ, wita na dziedzińcu wiernych, jak w rajskiej krainie wody rzek Al-Kantaru. I tu ziemia, w miejsce piasku i

kamieni, usypana perłami i hyacintami, które kiedyś wyobrażała podłoga mozaikowa, dziś zastąpiona zwykłymi kostkami. Lśnią jeszcze przecież perłami i dyamentami ściany Mighrabu, jak szaty wiernych w ogrodach Al-Dżainatu. Na czterech smukłych kolumnach z zielonego jaspisu i lazurowego malachitu wspiera się pełna podkwa maurytańskiego łuku. Ściana, w której się mieści Mighrab, jest wyłożona mozaiką o wzorzystym deseniu roślinnym i zagadkowych arabeskach. Kopła wysokości dziewięciu metrów, cała jest wyłożona z jednego bloku marmuru.

Wierni dopuszczeni na to miejsce, obchodzą je siedmiokrotnie na kolanach, i ślady tych pobożnych pielgrzymek dziś znaczą jeszcze wgłębienia w posadzce i wytarte ściany marmurowej niszy. Chryścijańscy zdobywcy ochrzcili to sanktuarium mużulmańskie pogardliwym mianem, które oznacza dosłownie w języku hiszpańskim obdarta z mięsa kość.

Łatwiej jest nam dzisiaj zapomnieć pogardę dla islamu, jak przebaczyć pastwienie się nad sztuką arabską.

Renesans hiszpański (plateresco) zepsuł na zawsze całość moszei, wyrzucając sześćdziesiąt trzy kolumn środkowych, a na ich miejsce wstawiając nawę z transeptem dla chóru i wielkiego ołtarza. Stało się to za przyzwoleniem Karola V. na żądanie kapituły, a pomimo woli rady municypalnej, która zagroziła nawet śmiercią robotnikom, zajętem przy burzeniu starożytnej moszei. Karol V. jednak sam później potępił to dzieło zniszczenia, wyrażając się do członków kapituły: „miliście w swych rękach rzecz jedyną na świecie, a zmieniliście ją na coś pospolitego“.

Dziś z wnętrza moszei zniknęły już ślady dawnej wiary islamu. Może pamiętają o niej jeszcze ptaszęta, bujające w pomarań-

czowym gaju patia— dusze wiernych, poległych w boju za islam według wierzeń Koranu. Czekają one może rychło archanioł Izrafil uderzy w trąbę na sąd ostateczny, a wtedy przejdą za prorokiem swoim poprzez wązki, jak ostrze miecza most Al-Syrat do tego rajy, którego odbiciem na ziemi była właśnie ta moszeja.

* * *

Jadąc na Madryt z powrotem, wstąpiłem do Eskurialu, a chociaż samo pojęcie tego miejsca jest w rażącym przeciwieństwie z pojęciem tej drugiej arabskiej Hiszpanii, którą zwiedzałem, przecież kładę opisy Korodoby i Eskurialu obok siebie. Wytłumaczę w kilku słowach dlaczego?

Po pierwsze, nie chcę przerywać naturalnego związku, w jakim kojarzyły się moje wrażenia. W takich wypadkach, kiedy za jedynę podłogę sądu służą własne zmysły — głównie oko, zrywając wątek własnych spostrzeżeń pozbywamy się przez to ich motywacyi.

Powtóre, chodziło mi o odtworzenie dwu stanów cywilizacyi: mużulmańskiej i chrześcijańskiej, które złożyły się na dzieje dwu narodów, Maurów i Kastyljczyków, zamieszkujących niegdys jeden kraj Hiszpanię. Sądzę, że nie bardziej nie potęguje kontrastu cywilizacyjnego Andaluzyi arabskiej i Kastylji katolickiej od widoku madryckiego Eskurialu.

Jedna uwaga dla tych, którzy przyzwyczaili się do łączenia nazwy Eskurialu z pojęciem siedziby królewskiej.

Eskurial nie jest pałacem, lecz klasztorem, w którym czasowo przemieszkiwali królowie hiszpańscy.

Pałac-klasztor i klasztor-pałac — oto dewiza rządów królów katolickich, poczynając od Filipa II. On to zbudował Eskurial i

wycisnął na całym panowaniu dynastyi Habsburgów w Hiszpanii piętno jakoby mniszej reguły. Tu w krypcie złożył prochy swego wielkiego ojca Karola V. i od tej pory do dzisiejszego dnia w katakumbowy sposób jedna nad drugą nagromadzają się tutaj trumny królów kastyljsko-hiszpańskich.

Był strażnikiem grobów — ten frazes ma tutaj podwójne znaczenie: dosłowne dla założyciela tego wielkiego grobowca i przenośne dla królestwa Hiszpanii, które w zasłepieniu racyi stanu pogrzebało swą wielkość i potęgę.

Tak się skończyło panowanie Hiszpanii na jednej i na drugiej półkuli.

Ostatni akt tej wielkiej dziejowej tragedyi rozegrał się prawie w naszych oczach, kiedy stracono resztkę posiadłości korony kastyljskiej za morzem. Dopiero wtedy prochy wielkiego Genuńczyka — Cristobola Colona czyli Kolumba, znalazły swój wieczny spoczynek po latach czteryestu w podziemiach katedry sewilskiej.

Wiele osób, które zwiedzały Eskurial, wydało o nim sąd, że jest ciężki, ponury i brzydki. Nam się zdaje, że Eskurial musiał być takim, jakim jest, że inny nie oddawałby należycie swego charakteru, którym jest groza. Niedarmo zbudowano go u samego podnóża tych kastyljskich Sierów, które straszą pustką swych nagich skał, wieją wichrom lodowym na rozpaloną i popękaną od słońca wyżynę i którym brak jest kropelki wody dla złagodzenia spiekoty. Wśród tych potrzaskanych złomów Eskurial wygląda, jak zabawka cyklopów. Nie różni się od nich ani barwą, ani materiałem — chyba jedną wolą ludzką, która go podźwignęła.

(Dokończenie nastąpi).

L. cz. V. 263/5 (204) (8001 3—3)
Dobrowolna sądowa licytacja nieruchomości.
C. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie
sprzedaje przez publiczną licytację na wniosek p. d. Zygmunta Lisiewicza jako kuratora nieletniego właściciela Jana Jakóba Hrubego realność we Lwowie pod l. k. 6574/4 lwh. 581 (ul. Kochanowskiego 7 A.) wraz z przynależnościami.

Cena wywołania wynosi kwotę 71.500 koron.

Licytacja odbędzie się w dniu 25 sierpnia 1909 o 10 rano w kancelaryi c. k. not. Władysława Zawadzkiego.

Oferty poniżej ceny wywołania nie będą przyjęte.

Wierzycielom zabezpieczonym na tej realności zastrzeżono się ich prawa zastawu bez względu na cenę sprzedaży.

Licytacyjną cenę kupna należy złożyć w gotówce lub w papierach wartościowych o pułaparnym bezpieczeństwie do 3 dni po dniu przybicia.

Przybicie musi być zatwierdzone przez władzę nadkuratelną.

Warunki licytacyjne można przeglądać w kancelaryi sądowej lub u c. k. notaryusza Władysława Zawadzkiego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział V.
We Lwowie, dnia 28 lipca 1909.

L. cz. E. 19,9 (7969 3—3)

Dnia 24 sierpnia 1909 o godz. 10 rano odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego licytacja realności lwh. 86 gm. Jankowa, którą oceniono na 9061 kor. 12 hal., przynależności zaś na 690 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6307 kor. 40 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy.
Ciechłowice, 10 lipca 1909.

L. cz. E. 83/9 (24) (7972 3—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. Dawida Koflera, właściciela dóbr w Tarnopolu, zastąpionego przez adw. dr. Blemmera w Tarnopolu, odbędzie się dnia 22 września 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Grzymałowie kolejno po sobie licytacja następujących realności:

a) (60/100) sześćdziesięciu setnych części realności lwh. 504 ks. gr. Leżanówka,
b) (60/100) sześćdziesięciu setnych części realności lwh. 548 ks. gr. Leżanówka objętych,

c) całej realności lwh. 438,
d) całej realności lwh. 440,
e) (2/5) dwóch piątych części realności lwh. 839,
f) (2/20) dwóch dwudziestych części realności lwh. 838,

g) połowy realności lwh. 505 i
h) całej realności lwh. 2299 ks. gr. gm. Grzymałów objętych.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione następująco: ad a) na 2400 kor., ad b) na 32.526 kor., ad c) na 6392 kor., ad d) na 1390 kor., ad e) na 854 kor., ad f) na 1266 kor., ad g) na 6895 kor., ad h) na 17.562 kor., 50 hal.

Najniższa cena wynosi co do realności: ad a) 1600 kor., ad a) 21.664 kor., ad c) 3196 kor., ad d) 695 kor., ad e) 854 kor., ad f) 633 kor., ad g) 3447 kor. 50 hal., ad h) 8781 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grzymałów, dnia 6 lipca 1909.

L. cz. E. 1354/8 (8) (8028 2—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Herscha Bera Kassnera, kupca w Jaryczowie nowym, odbędzie się dnia 14 września 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacja: a) lwh. 112, b) 132, c) 5/6 lwh. 233 gminy Niesłuchów wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione: a) na 1353 kor. 37 hal., b) na 11.079 kor. 11 hal., c) na 62 kor. 90 hal., przynależności zaś na 50 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 902 kor. 25 hal., ad b) 7419 kor. 41 hal., ad c) 41 kor. 94 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Busk, dnia 31 lipca 1909.

L. cz. E. 151/8 (15) (8014 2—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 9 września 1909 o godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 16, licytacja dóbr Siedliska objętych lwh. 915 ks. gr. dla większych posiadłości c. k. sądu obwodowego w Przemyślu, zobowiązanego adw. dr. Józefa Aleksandra 2 im. Hibla własnych wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków gospodarczych.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 203.660 kor., przynależności zaś na 56.712 kor.

Najniższa cena wynosi 173.581 kor. 34 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Przemyśl, 8 lipca 1909.

L. cz. E. 661/9 (4) (8074)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie dr. Henryka Kolischera zastąpionego przez pełnomocnika Hermana Atlasa, odbędzie się dnia 23 sierpnia 1909 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8, licytacja 1/4 niew. części realności lwh. 95 ks. gr. gm. Königsau łącznego obszaru 7 morgów 383 sążni kwadr., tudzież z łąk w Bilezu położonych łącznego obszaru 1 morga 1264 sążni kwadr.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 637 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 425 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Medenice, dnia 17 lipca 1909.

L. cz. E. 436/9 (8071)

Na żądanie Samuela Langa w Kamionce strum., odbędzie się dnia 31 sierpnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III licytacja realności obj. lwh. 669 ks. gr. gm. Ruda, składającej się z pbud. 39 i pgr. 52, wraz z

przynależnościami, składającymi się 75 m. parkanu.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 569 kor. 60 hal., przynależności zaś na 7 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 384 kor. 74 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kamionka strum., dnia 16 lipca 1909.

L. cz. E. 644/9 (6) (8076)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Drohobyczu, stow. z nieogr. poręką, odbędzie się dnia 15 września 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności lwh. 753 gm. Rolów, składającej się z 24 morgów roli, łąk i pastwisk bez przynależności.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 41.400 kor. wyraźnie czterdzieści jeden tysięcy czterysta koron.

Najniższa cena wynosi 27.600 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Medenice, dnia 13 lipca 1909.

G. Zl. E. 940/9 (8070)

Auf Betreiben der Firma Adolf Frenkel et Sohne in Biala vertreten durch Adv. Dr. Julius Rossler in Bielitz findet am 7 September 1909 vormittags 8 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte Zimmer Nr. 29 die Versteigerung des dem Abraham S. Kwetscher gehörigen Grundbuchskörpers E. Z. 493 Kosów.

Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaft ist auf 900 K bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 450 K, unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

K. k. Bezirksgericht, Abt. IV.
Kosów, am 10 Juli 1909.

L. cz. E. 2066/8 (11) (7982)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Anny z Dopirów Gut w Rawie ruskiej, odbędzie się dnia 15 września 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17, licytacja: a) połowy realności obj. lwh. 513, b) 1/4 części realności lwh. 514, c) połowy realności obj. lwh. 533, d) 1/4 części realności obj. lwh. 634 ks. gr. gminy Krowica hołdowska wraz z przynależnościami, składającymi się z 3 krów, 4 jałówek, 1 pary koni i narzędzi rolniczych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na: ad a) wraz z przynależnościami na 1480 kor., ad b) na 400 kor., ad c) na 550 kor., ad d) na 100 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) co do połowy realności lwh 513 — 1090 kor., ad b) co do 1/4 części realności lwh. 514 —

266 kor. 66 hal., ad c) ca do 1/2 realności lwh. 583 — 333 kor. 32 hal., ad d) co do 1/4 części realności 634 — 66 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych części nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Lubaczów, dnia 15 lipca 1909.

L. cz. E. 784/9 (7) (8077)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Judy Gramera, odbędzie się dnia 24 sierpnia 1909 o godz. 8-30 przed południem licytacja: I. a) 2/8 części realności lwh. 244 ks. gr. gm. kat. Winograd składającej się z pbud. 246 oraz pobudowanej na niej chaty, b) 2/4 części realności lwh. 245 składającej się z pbud. 250 i pgr. 867, c) 2/24 części realności lwh. 247 składającej się z pbud. 192, II. d) 1/8 części realności lwh. 137 ks. gr. gm. kat. Strupków, składającej się z pb. 61 i pgr. 298 oraz budynków stojących na pbud. 61 a to: chaty, szopy, stajni. brogu i kosza na kukurydź, e) 1/4 części realności lwh. 138 składającej się z pgr. 297/2, 302, 1312/1, 1312/2, 1313/4, 1314/2, 1315/2, 1316 2, 1317 3, 1317/4, 1511/1, 1512/1, 1514, 1515/1, 1515/2, 1516/5, 1517/1, 1519/1, 1779/3, 1780/1, 1781/2, 1782/1, 1783/1 i 1784/2 i f) 1/4 części realności lwh. 331 składającej się z pgr. 1524/4, 1524 5, 1525/1, 1525/2, 1527/1 i 1527/2.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione a to: ad a) na 149 kor., ad b) na 960 kor., ad c) na 4 kor., ad d) na 63 kor. 75 hal., ad e) na 1000 kor., ad f) na 100 kor.

Najniższa cena wynosi odnośnie do realności: ad a) 99 kor. 33 hal., ad b) 610 kor., ad c) 2 kor. 66 hal., ad d) 42 kor. 50 hal., ad e) 666 kor. 67 hal., ad f) 66 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ottynia, dnia 16 lipca 1909.

L. cz. E. 395/8 (12) (8075)

Na żądanie Wasyla Morosa Chomycza odbędzie się dnia 30 sierpnia 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności obj. lwh. 716 gm. Krynica bez przynależności.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 533 kor. 39 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Medenice, dnia 27 lipca 1909.

L. cz. E. 1051/9 (5) (7992)
Edykt licytacyjny.

Dnia 15 września 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19, odbędzie się licytacja połowy realności obj. lwh. 2239 gm. Zabłotów Jełeny z Berkoszów Tkaczuk, składającej się z pola ornego.

Nieruchomość w połowie wystawiona na licytację, jest oceniona na 200 kor.

Najniższa cena wynosi 133 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 29 lipca 1909.

L. cz. E. 1790/9 (4) (7991)
Edykt licytacyjny.

Dnia 15 września 1909 o godzinie 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19, odbędzie się licytacja 1/3 części realności obj. lwh. 203 gm. Oleszków Jurka Stefuka Petra, składającej się z chaty i pola ornego.

Nieruchomość w części wystawiona na licytację, jest oceniona na 661 kor. 45 hal.

Najniższa cena wynosi 440 kor. 98 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 29 lipca 1909.

L. cz. E. 2770/9 (6) (8102)
Edykt licytacyjny.

Dnia 7 września 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 22, odbędzie się licytacja 6/8 części nieruchomości obj. lwh. 424 ks. gr. dla I. dz. m. Kolomyi, składającej się z pbud. lk. 222, na której znajduje się dom jednopiętrowy.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 3500 kor.

Najniższa cena wynosi 1750 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kolomyja, dnia 30 lipca 1909.

L. cz. E. 496/9 (3) (8062)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Chomiszczyk odbędzie się dnia 2 września 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja:

a) 3/12 części lwh. 215,

b) 1/3 części lwh. 124 kg. Smolnik objętych, tworzących niewdzieloną część gospodarstwa pod lk. 72 w Smolniku.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione na 638 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi 425 kor. 56 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Baligród, dnia 25 lipca 1909.

L. cz. E. 1545/8 (27) (8052)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Dory Schwadron w Stanisławowie odbędzie się dnia 28 września 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Zborowie licytacja ciał hipotecznych lwh. 856, 1345, 2113 i 2336 ks. gr. gm. kat. Jezierna objętych wraz z przynależnościami, składającymi się z zasiewu pszenicy i żyta.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione, a to: a) lwh. 856 na 250 kor., b) lwh. 1345 na 970 kor., c) lwh. 2113 na 3550 kor., d) lwh. 2336 na 350 kor., przynależności zaś ad a) na 24 kor., ad b) na 77 kor., ad c) na 155 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 182 kor. 66 hal., b) 698 kor., ad c) 2470 kor. i ad d) 233 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 4 sierpnia 1909.

L. cz. E. 1068/9 (3) (8032)

Dnia 24 września 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja realności lwh. 120 ks. gr. gm. Polana.

Nieruchomość ta oceniona jest na 160 koron.

Najniższa cena wynosi 107 kor.

Warunki licytacyjne normalne równocześnie zatwierdzone i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 30 lipca 1909.

L. cz. E. 2220/9 (4) (8064)

Dnia 24 września 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja 16 części realności lwh. 127 ks. gr. gm. Michowa, stanowiącej grunta.

Nieruchomość ta oceniona jest na 240 kor.

Najniższa cena wynosi 160 kor.

Warunki licytacyjne normalne równocześnie ustalone i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 11 sierpnia 1909.

L. cz. E. 1677/9 (4) (8082)
Edykt licytacyjny.

Dnia 15 września 1909 o godz. 8 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19, licytacja realności objętej lwh. 473 gm. Zabłotów Altera Dünsta składającej się z domu mieszkalnego o 4 pokojach i kuchni, parceli budowlanej i szopy.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 4031 kor.

Najniższa cena wynosi 2015 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 29 lipca 1909.

L. cz. E. 1661/9 (5) (7970)

Dnia 24 września 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja realności lwh. 580 ks. gr. gm. Pietnice.

Nieruchomość ta oceniona jest na 2988 koron.

Najniższa cena wynosi 1992 koron.

Warunki licytacyjne normalne równocześnie zatwierdzone i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 6 sierpnia 1909.

L. cz. E. 1834/9 (4) (8066)

Dnia 24 września 1909 o godzinie 8 przed południem, w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja 1/4 części realności lwh. 166 ks. gr. gm. Liskowate stanowiącej gospodarstwo pod Nr. d. 53.

Nieruchomość ta oceniona jest na 2147 koron.

Najniższa cena wynosi 1423 kor.

Warunki i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 8 sierpnia 1909.

L. cz. E. 2064/9 (6) (8065)

Dnia 24 września 1909 o godzinie 8 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja: a) realności lwh. 81, b) 1/4 części realności lwh. 156, c) połowy realności lwh. 157 ks. gr. gm. Michowa stanowiących gospodarstwo wiejskie z połową budynku.

Nieruchomości wystawione na licytację oceniono: a) na 1850 koron, b) na 6 koron, c) na 353 koron.

Najniższa cena wynosi: ad a) 1300 kor., ad b) 4 kor., ad c) 236 kor.

Warunki licytacyjne normalne równocześnie ustalone i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 9 sierpnia 1909.

L. cz. E. 1719/9 (8103)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Chaima Herscha Blechera, kupea w Jabłonowie, odbędzie się dnia 15 września 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności lwh. 239 i 241 ks. gr. gm. Berezów niżny.

Nieruchomość lwh. 239 gm. Berezów niżny wystawiona na licytację, jest oceniona na 2012 kor. zaś lwh. 241 tejże gminy z przynależnościami na 1017 kor.

Najniższa cena wynosi co do lwh. 239 1340 kor. 91 hal., zaś lwh. 241 678 kor. 17 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu

niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jabłonów, dnia 18 lipca 1909.

Konkursa.

LW. 87.518/09 (7996 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednego galic. miejsc fundusowego w c. k. Akademii Maryi Teresy w Wiedniu ogłasza się niniejszym konkursu.

Kto więc życzy sobie umieszczyć w tej Akademii syna, lub młodzieńca poruczonego opiece, winien wnieść do Wydziału krajowego prośbę najdalej do dnia 31 sierpnia 1909 włącznie z następującymi załącznikami:

1. Metryką chrztu należącej uwierzytelnioną, że tenże ukończył rok ósmy a nie przekroczył roku dwunastego swego życia;

2. świadectwem szkolnym na dowód, iż kandydat ukończył z dobrym postępem przynajmniej trzecią klasę szkół pospolitych t. z. dawniej „normalnych“. Jeżeli kandydat uczył się dotychczas prywatnie, należy dołączyć oprócz świadectwa szkolnego, świadectwo maturalne, wydane przez miejscowy urząd parafialny;

3. świadectwem lekarskim o stanie zdrowia kandydata wystawionem przez c. k. protomedyka, lub c. k. lekarza powiatowego, ludziez poswiadczeniem szczepienia, lub przebiecia naturalnej ospy;

4. świadectwem o stanie majątkowym, wydanem przez miejscowy Urząd parafialny a zatwierdzonym przez Zwierzchność gminną i c. k. Starostwo powiatowe, w którym wyrazić należy, czy kandydat ma rodzeństwo i jak liczne, — nakoniec

5. deklarację proszącego, że w razie przyjęcia do Akademii sprawi kandydatowi wyprawę i będzie płacił do kasy zakładowej na uboczne wydatki corocznie po 500 kor.

Program Akademii, oraz informacje o szczegółach wyprawy dla ucznia można przejrzeć w Archiwum Wydziału krajowego (gmach sejmowy, na dole).

Przyjęcie do Akademii nastąpi z początkiem roku szkolnego 1909/1910.

Podania wniesione po upływie terminu konkursowego, lub też na ręce innej władzy nie będą uwzględnione.

Z Rady Wydziału krajowego
Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks.
Krakowskiem.
Lwów, dnia 10 sierpnia 1909.

L. Prez. 20.447 (7999 3-3)

K o n k u r s .

Przy c. k. sądach krajowych we Lwowie, Czerniowcach i c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie jest do obsadzenia po jednej posadzie dozorczy więźniów.

Ubiegający się o te, ewentualnie o takie posady, które mogą się opróżnić przy innych sądach kolegialnych w Galicji wscho-dniej lub na Bukowinie, wniosą swoje należycie udokumentowane podania do dnia 15 września 1909 do Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Posady wyżej wymienione będą przedewszystkiem nadane kandydatom wojskowym, którzy posiadają certyfikaty.

Prezydium c. k. Sądu krajowego
wyższego.
Lwów, dnia 8 sierpnia 1909.

L. Prez. 10753 (8008 2-3)

K o n k u r s .

Przy sądzie powiatowym we Frysztaku jest do obsadzenia posada kancelisty.

Podania o powyższą, lub przy innych sądach opróżnić się mogące, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelisty wniosli należy do 15 września 1909 do Prezydium sądu obwodowego w Jasle.

Kompetenci winni wykazać uzdatnienie do prowadzenia ksiąg gruntowych świadectwem ze złożonego egzaminu.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, dnia 11 sierpnia 1909.

L. 99.578.II. (8055 2-3)

K o n k u r s .

Na posady ekspedyentów przy c. k. Urzędach pocztowych:

a) w Rakszawie z poborami 3 klasy 2 stopnia, ryczałtem na służącego 399 kor. rocznie i ewentualnym ryczałtem 850 kor. rocznie za codzienną jednokonną, jednorazową jazdę posłańczą do Łańcuta i z powrotem,

b) w Turzu z poborami 3 klasy 4 stopnia i ryczałtem na służącego 252 kor. rocznie.

Podania należy wnieść najpóźniej do 26 sierpnia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 10 sierpnia 1909.

L. cz. 2020/17 (15) (8083 1-3)
K o n k u r s.

W obrębie politycznej administracji galic. c. k. Namiestnictwa obsadzona będzie po myśli ustawy z 25 września 1908 Dz. u. p. Nr. 204 rozporządzenia wspólnego Ministerstwa z 22 listopada 1908 Dz. ust. p. Nr. 234 i rozporządzenia c. k. Ministerstwa rolnictwa z 13 kwietnia 1909 L. 940 przewidywająco za trzymiesięcznym wypowiedzeniem jedna osoba c. k. pomocnika lasowego z roczną płacą 1000 kor., ryczałtem na obchody służbowe 200 kor. i ryczałtem kancelaryjnym rocznych 24 kor. z prawem posunięcia do kategorii niższych urzędników z tą samą płacą i odpowiednim dodatkiem aktywnym po upływie co najmniej jednorocznej zadowolającej służby.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się obywatelstwem austriackim, że są stanu wolnego i przedłożyć przepisane dowody co do wieku, ukończenia szkół, nienaganego zachowania się, zdolności fizycznej do służby leśnej, dowodu zadowolającego powininości wojskowej, wreszcie wykazać się dokładną znajomością obu języków krajowych w słowie i piśmie, oraz świadectwem z egzaminu rządowego przepisane rozporządzeniem c. k. Ministerstwa rolnictwa z 11 lutego 1889 Dz. u. p. Nr. 23 względnie z 3 lutego 1903 Dz. p. p. Nr. 30 dla pomocników w służbie leśnej, ochronnej i technicznej.

Posada ta zastrzeżona jest w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60, względnie obwieszczenia c. k. Ministerstwa obrony krajowej z 16 lipca 1879 Dz. u. p. Nr. 100 w pierwszym rzędzie dla wysłużonych c. i k. podoficerów i mają ci kandydaci, oraz kandydaci pozostający w cywilnej służbie rządowej wnieść własnoręcznie napisane i należycie ostemplowane podania za pośrednictwem swojej władzy przełożonej, inni zaś kandydaci za pośrednictwem właściwego c. k. Starostwa względnie Magistratu we Lwowie w terminie najdalej do 15 września 1909.

Rozpisany na tę posadę konkurs do L. XVI. 2029/15 z 5 lipca 1909 unieważnia się. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 7 sierpnia 1909.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Cw. 2578/9 (1) (8089)
E d y k t.

Przeciw wiadomości z miejsca pobytu Jewce Iwaszków Fenczyn wniesiony został do tut. sądu przez Hrycia Hyczki w Hubicach pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy 470 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Ustanowiony celem strzeżenia praw kuratora adwokat dr. Herzig w Przemyślu zastępywać go będzie w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy
Oddział II.
Przemyśl, dnia 28 czerwca 1909.

L. cz. C. II. 329/9 (2) (8104 1-3)
E d y k t.

Przeciw niewiadomości z miejsca pobytu Franciszkowi Buczkowskiemu został wniesiony do c. k. sądu powiatowego w Leżajsku przez Towarzystwo bankowe w Leżajsku pozew o 700 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 20 sierpnia.

Celem strzeżenia praw pozwanego Franciszka Buczkowskiego ustanawia się kuratorem Sebastjana Drożdźdla rolnika w Jeleniej, który zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i bezpieczeństwo, dopóki tenże w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Leżajsk, dnia 6 sierpnia 1909.

L. cz. C. I. 21/9 (5) (8107)
E d y k t.

Przeciw Markowi Emanuelowi 2 im. hr. Małyńskiemu zastąpionemu przez jenerałego pełnomocnika Jana Dienbeina Brochockiego w Jachowcach w Rosyji, któremu mimo dwukrotnych usiłowań pozew doręczony być nie mógł, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowem Siole przez p. Ludwika Wojciechowskiego właśc. real. w Staromiejszczyźnie pozew o 3200 kor. zpn.

Na podstawie pozwu został wyznaczony termin na dzień 14 września 1909 o godzinie 9 rano w sądzie biuro Nr. I.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się po myśli § 116 i 123 p. c. p. dr. Hermana Schwarza adwokata w Tarnopolu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt

i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowe Sioło, dnia 2 sierpnia 1909.

L. cz. E. 2005/9 (1) (8063)
E d y k t.

Nieobecnej Minie Sekler recte Zwierdling przedtem w Brodach w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Brodach przeciw niej o 519 kor. 32 hal., ma być doręczoną uchwałą z dnia 11 lipca 1909 liczbą czynności E. 2005/9 (1), którą dozwolono egzekucję przez zajęcie i przekazanie do ściągnięcia kwoty 800 kor. przysługującej Minie Sekler przeciw Abrahamowi Izraelowiczowi tytnem czynszu najmu.

Ponieważ niewiadomo gdzie Mina Sekler przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jej praw kuratora w osobie pana dr. Kiniowera adw. w Brodach.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą nieobecną w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 11 lipca 1909.

L. cz. C. VI. 332/9 (1) (8073)
E d y k t.

Przeciw Stanisławowi Decowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Łańcucie przez Sinie Stempel pozew o 385 kor. 10 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 20 sierpnia 1909 o godzinie 9 rano, N. b. I.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana Jana Decowskiego w Żołyni, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Łańcut, dnia 10 sierpnia 1909.

L. cz. C. 191/9 (1) (8038)
E d y k t.

Przeciw nieobecnym Franciszkowi i Zofii Stasiłom z Maniów wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Krościenku przez Wojciecha Plewę z Maniów pozew o zapłatę 370 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 18 sierpnia 1909 o godz. 9 rano, sala Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Franciszka i Zofii Stasiłom ustanawia się pana dr. Zajączkowskiego w Krościenku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzeszonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krościenko, dnia 6 sierpnia 1909.

L. cz. Cw. 2191/9 (1) (8059)
E d y k t.

Przeciw Pawłowi Szpali, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Naftalego Tuchmanna pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wydano weksło. wy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Pawła Szpali ustanawia się pana adwokata dr. Koppla w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 24 czerwca 1909.

L. cz. Cw. 2017/9 (2) (8090)
E d y k t.

Przeciw Michajłowi Mereniukowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Towarzystwo dla oszczędności i kredytu w Żurawnie pozew o 210 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Michajła Mereniuka ustanawia się pana dr. Falka adw. w Stryju, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michajła Mereniuka w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Stryj, dnia 3 sierpnia 1909.

L. cz. C. VI. 307/9 (1) (8072)
E d y k t.

Przeciw Franciszkowi Chmielowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, oraz nieobjętej masie spadkowej po s. p. Walentym Chmielu wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Łańcucie przez Wojciecha Bieniasza i spółników pozew o uznanie prawa własności i intabulacyę.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 17 września 1909 o godzinie 9 rano, Nr. sali 2.

Celem strzeżenia praw pozwanym ustanawia się pana Władysława Michno, wójta w Czarnej, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Łańcut, dnia 21 lipca 1909.

L. cz. C. II. 195/9 (1) (8069)
E d y k t.

Przeciw Cyryłowi Szczelinie którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jordancowie przez Józefa Komperde w Spytkowicach jako opiekuna małol. Andrzeja Komperdy, pozew o ojcostwo i alimanta.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 27 sierpnia 1909 o godzinie 10 rano w tut. sądzie biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Cyryła Szczeliny ustanawia się pana Macieja Kołodzieja gospodarza w Spytkowicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Cyryła Szczelinę w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Jordanów, dnia 9 sierpnia 1909.

L. XVII. 5068
70

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 7. do 14. sierpnia 1909.

Epizocycja	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyskow-racicowa	Borszczów	Szyszkowce (3 zagr.);
Wąglik	Brzozów Cieszanów Husiatyn Kamionka str. Nisko Ropezyce Rudki	Przedmieście dynowskie (1 zagr.); Oleszyce ob. dw. (1 zagr.); Peremilów wielki ob. dw. (1 zagr.); Sokołów (1 zagr.); Koziańnia ob. dw. (1 zagr.); Brzeźnica (1 zagr.); Ozajkowice (2 zagr.), Jaremków ob. dw. (1 zagr.), Zagórze (1 zagr.); Więtkowice (5 zagr.), Wołoszcza (2 zagr.); Krasnostawce (1 zagr.); Konotopy (1 zagr.); Stechnikowce (1 zagr.); Tłumacz (1 zagr.); Harbuzów (1 zagr.), Nesterowce ob. dw. (1 zagr.);
	Sambar Sniatyn Sokal Tarnopol Tłumacz Zborów	
Nosaczina	Brzeżany Brzozów Wadowice	Płauca wielka ob. dw. (1 zagr.); Przedmieście dynowskie (1 zagr.); Paszkówka ob. dw. (1 zagr.);
	Brzeżany Jaworów	Kurzany ob. dw. (1 zagr.); Czapelówka ob. dw. (1 zagr.), Nahaczów ob. dw. (1 zagr.), Rogoźno ob. dw. (1 zagr.);
Parchy	Kamionka str. Lwów	Sielec (1 zagr.); Hołosko wielkie (1 zagr.), Kleparów (1 zagr.), Zammarstynów (2 zagr.); Podhajczyki (1 zagr.); Żeldec (1 zagr.);
	Zborów Żółkiew	
Róża wąglikowa	Bochnia Cieszanów Grybów Kolbuszowa Kraków	Zabierzów (13 zagr.); Lisiejamy (11 zagr.); Grybów (1 zagr.); Dzikowiec (1 zagr.); Burów (4 zagr.), Cholerzyn (1 zagr.), Dojazdów (1 zagr.); Sarżyna (5 zagr.); Jamy (2 zagr.); Zrotowice (1 zagr.); Ostrów (1 zagr.); Ławryków (5 zagr.); Chochoniów (1 zagr.), Ruda (3 zagr.); Dąbrowa (4 zagr.); Rusów (1 zagr.); Bojanice (2 zagr.); Dubowce (1 zagr.); Białogłowy (1 zagr.);
	Łańcut Mielec Przemyśl Przeworsk Rawa ruska Rohatyn Rzeszów Sniatyn Sokal Stanisławów Zborów	
Pomór świni	Cieszanów Lwów Rawa ruska Sokal Zbaraż Żółkiew	Chlewiska (2 zagr.), Wola nowosielska (1 zagr.); Biłka królewska (3 zagr.); Einsingen (14 zagr.); Wareż (2 zagr.); Berezowica mała ob. dw. (1 zagr.); Dobrosin (16 zagr.), Dorosów mały (8 zagr.), Dorosów wielki (21 zagr.), Przedzymichy wielkie (4 zagr.);
Otręt u bydła	Turka	Wysocko wyżne (1 zagr.);
Wścieklizna	Biała Bohorodczany Dąbrowa Rawa Ruska Sniatyn Stryj Lwów miasto	Brzezinka (1 zagr.); Sototwina (1 zagr.); Radgoszcz; Sałasze (1 zagr.); Ilińce; Stryj; Dzielnica IV. (1 zagr.);

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1909.

L. cz. C. I. 262/9 (8080 1—3)

E d y k t.

Przeciw Mikołajowi Jarmolik toczy się w tutejszym sądzie spór wniesiony przez Jęwochoję Jarmolik o alimentację.

Gdy miejsce pobytu Mikołaja Jarmolika nie jest znane, celem zastępowania tegoż ustanawia się Bartłomieja Olenkiewicza w Skałacie kuratorem, który nieobecnego zastępować będzie póki sam się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Skałat, dnia 31 lipca 1909.

L. cz. C. II. 222/9 (1) (8029)

E d y k t.

Przeciw Józefowi Podboraczyńskiemu i tow., którego miejsce pobytu nie jest znane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Budzanowie przez Jana Podboraczyńskiego i tow. z Kobyłówek pozew o uznanie, że uгода sądowna z dnia 16 czerwca 1906 l. cz. C. II. 1636 (3) jest nieprawą i strony nie obowiązują.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 4 września 1909 o godzinie 9 rano, biuro Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Józefa Podboraczyńskiego ustanawia się Ignacego Zaki kand. notaryalnego w Budzanowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Budzanów, dnia 9 sierpnia 1909.

Firmy.

L. cz. Firm. 169/9 Stow. III. 50 (7909 1—3)

E d y k t.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza, że na walnym zgromadzeniu członków Towarzystwa Domu zdrowia dla kapłanów katolickich w Zakopanem, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w dniu 30 czerwca 1909 odbytem wybrano ks. Józefa Kalicińskiego, dyrektorem kierującym, oraz ks. Franciszka Pałkę i ks. Melchiora Kondziolę, członkami dyrekcji wynienionego towarzystwa.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 24 lipca 1909.

L. cz. Firm. 202/9 Stow. II. 284 (7895)

O b w i e s z c e n i e.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Gorlice.
Brzmienie firmy: Gorlicki Bank rękodzielniczy w Gorlicach stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: „Gorlicer Handwerker-Bank in Gorlice registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.“

Data statutu: Gorlice 14 czerwca 1909.
Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi udzielanie członkom kredytu i lokacje tychże oszczędności.

Czas trwania nieograniczony.
Dyrekcję stanowią: dr. Józef Dallet adwokat w Gorlicach, dr. Maksymilian Kohn, lekarz w Gorlicach, Berl Neustetel, przemysłowiec w Gorlicach i Izrael Ulmann, właściciel realności w Gorlicach.

Podpis firmy: pod brzmieniem firmy zamieszczają swe podpisy dwaj członkowie dyrekcji.

Ogłoszenia skuteczne będą za pomocą plakatów wywieszonych w gminie Gorlice.

Udziały członków wynoszą po 10 kor., członek może mieć więcej udziałów.

Odpowiedzialność ograniczona do pięciokrotnego udziału.

Data wpisu: 10 lipca 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Jasło, dnia 10 lipca 1909.

L. cz. Firm. 1237 Stow. II. 379 (7957)

Zmiany i dodatki do wpisaných już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: Towarzystwo budowy tanich mieszkań dla robotników katolików we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Członkowie dyrekcji wystąpili: dr. Józef Morawiecki.

Członkowie dyrekcji wybrani: dr. Teofil Więclaw, adwokat we Lwowie.
Dzień wpisu 31 lipca 1909.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy
Oddział IV.
Lwów, dnia 31 lipca 1909.

L. cz. Firm. 666 Rg. A. I. 148 (7840)

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego Oddział A:

Siedziba firmy: Brzesko.
Brzmienie firmy: „H. Perlberg“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel żelaza.

Właściciel firmy: Hersch Perlberger w Brzesku.

Firmę podpisuje właściciel słowami: „H. Perlberger“.

Dzień wpisu: 27 lipca 1909.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 24 lipca 1909.

L. cz. Firm. 1257 Stow. II. 316 (7959)

Zmiany i dodatki do wpisaných już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Gródek Jagielloński.

Brzmienie firmy: „Komercyjne Towarzystwo oszczędności i kredytowe w Gródku Jagiellońskim, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.

Zmiana statutu: Na walnym zgromadzeniu 15 lipca 1909 uchwalono zmianę §§ 18, 20 i 21 statutu; w szczególności:

Dyrekcja oddziału składa się z 2 dyrektorów i 1 zastępcy wybieranych na 6 lat.

Podpis firmy: pod brzmieniem firmy łączne podpisy 2 członków dyrekcji.

Członkowie dyrekcji wystąpili: Laser Stark, Dawid Stark, Ozyasz Leib Sternberg i Moses Gold.

Członkowie dyrekcji wybrani: Jakob Wahl, przemysłowiec w Gródku Jagiellońskim, zastępcą dyrektora.

Data wpisu: 31 lipca 1909.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 31 lipca 1909.

L. cz. Firm. 600/9 Rg. A. 37 (7964)

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego Oddziału A.

Siedziba firmy: Załuże.
Brzmienie firmy: Pierwsza podolska fabryka cegieł, dachówek i wapna Jakóba Kruha w Zbarażu.

Przedmiot przedsiębiorstwa: fabryka cegieł, dachówek i wapna.

Właściciel: Jakób Kruh, który będzie podpisywał firmę pełnym brzmieniem i nazwiskiem: Jakób Kruh.

Dzień wpisu: 9 czerwca 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Tarnopol, dnia 8 czerwca 1909.

L. cz. Firm. 1161 Stow. III. 79 (7958)

Zmiany i dodatki do wpisaných już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba firmy: Żółkiew.
Brzmienie firmy: Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu w Żółkwi, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Członkowie dyrekcji wystąpili: Salomon Grüner.

Członkowie dyrekcji wybrani: Abraham Schapira, kupiec w Żółkwi.
Data wpisu: 31 lipca 1909.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 31 lipca 1909.

L. cz. Firm. 289/9 (7962)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla spółek zarobkowo-gospodarczych przy firmie: „Spółka oszczędności i pożyczek w Luteży, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“, że na walnym zebraniu członków tegoż stowarzyszenia w dniu 2 maja 1909 odbytem w miejsce Józefa Gołdy, który zrezygnował, wybrano przełożonym zarządu Ambrożygo Baczewskiego, nauczyciela w Luteży, zaś w miejsce członka zarządu Jana Dulemby, którego usunięto wybrany został członkiem zarządu Józef Gołda dotychczasowy przełożony zarządu.

Rzeszów, dnia 29 maja 1909.

L. cz. Firm. 324/9 Rej. A. I. 62 (7911)

Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla firm oddz. A. Siedziba firmy: Żmijowska.

Brzmienie firmy: Przedsiębiorstwo wyrębu lasu i handlu drzewem w Żmijowskach.

Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrąb lasu i handel drzewem do ostatniego grudnia 1909.

Forma spółki: jawna spółka handlowa zawiązana na podstawie ustnej umowy w październiku 1908.

Spółnicy odpowiedzialni (G): Stanisław Brzezina dzierżawca dóbr w Jaworowie, Hersch Schreiber przedsiębiorca ze Szklą i Chaim Altschüler przedsiębiorca z Olszaniczy.

Upoważniony do zastępstwa: Zastępstwo spółki wykonywać będą wszyscy trzej spółnicy razem.

Podpis firmy: Trzej spółnicy łącznie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy położą swoje własnoręczne podpisy imieniem i nazwiskiem.

Data wpisu: 22 czerwca 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Przemysł, dnia 6 sierpnia 1909.

Forma spółki: jawna spółka handlowa zawiązana na podstawie ustnej umowy w październiku 1908.

Spółnicy odpowiedzialni (G): Stanisław Brzezina dzierżawca dóbr w Jaworowie, Hersch Schreiber przedsiębiorca ze Szklą i Chaim Altschüler przedsiębiorca z Olszaniczy.

Upoważniony do zastępstwa: Zastępstwo spółki wykonywać będą wszyscy trzej spółnicy razem.

Podpis firmy: Trzej spółnicy łącznie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy położą swoje własnoręczne podpisy imieniem i nazwiskiem.

Data wpisu: 22 czerwca 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Przemysł, dnia 6 sierpnia 1909.

L. cz. Firm. 1208 Stow. III. 328 (7956)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Kulików.

Brzmienie firmy: „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Kulikowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, „Kreditverein für Handel und Gewerbe, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung i Kulików“.

Data statutu: 14 lipca 1909.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarczanie członkom swoim gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, rzemiośle, przemyśle i handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja składa się z trzech dyrektorów i 2 zastępców wybieranych przez walne zgromadzenie z pośród członków na 6 lat; na pierwsze sześćdziesiąt lat wybrani Markus Flaschner, Moses Katz i Elias Fuchs, dyrektorami, zaś Joanna Horowitz i Araham Silberfeld, zastępcami dyrektorów, wszyscy przemysłowcy w Kulikowie zamieszkałi.

Podpis firmy: Pod jej brzmieniem łączne podpisy 2 członków dyrekcji.

Ogłoszenia: zamieszczane będą w czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie.

Udział członka: wynosi 50 kor.

Odpowiedzialność: ograniczona do podwójnej wysokości udziału.

Data wpisu: 24 lipca 1909.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział IV.

Lwów, dnia 24 lipca 1909.

L. cz. Firm. 808/9 Rg. A. 23 (8091)

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Do oddziału A. wpisano.

Siedziba firmy: Szyszkowce.

Brzmienie firmy: Abraham Pohoryles, dzierżawa młyna w Szyszkowcach.

Przedmiot przedsiębiorstwa: młynarstwo.

Właściciel: Abraham Pohoryles.

Właściciel firmy będzie takową podpisywał literą początkową imienia swego i pełnym nazwiskiem „A. Pohoryles“.

Dzień wpisu: 10 lipca 1909.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział II.

Tarnopol, dnia 8 lipca 1909.

Kuratele.

L. cz. L. III. 5,8, P. III. 35,09 (7987 1—3)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Jurka Mohuna w Muzyłowie.

Kuratorem jego ustanowiono Pawła Szczerbatego syna Wasyla w Muzyłowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 8 maja 1909.

L. cz. P. III. 73/9 (7) (7986 1—3)

E d y k t.

Rozalia Załucka żona Oleksy ze Siółka

ad Podhajce uznana została umyślowo chorą, a kuratorem jej jest Oleksa Załucki ze Siółka ad Podhajce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 3 lipca 1907.

L. cz. L. 9/9 (7) (7968)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Hipolita Zagajewskiego w Ostrowie.

Kuratorem jego ustanowiono Jacka Mamrochy w Ostrowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Belz, dnia 22 lipca 1909.

L. cz. L. 10,9 (7) (7993)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Dmytra Sopiwnyka w Gródku.

Kuratorem jego ustanowiono Gawryła Sopiwnyka w Gródku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zaleszczyki, dnia 14 lipca 1909.

L. cz. L. V. 2/9, P. V. 439 (5) (7967)

E d y k t.

Za nieuleczalnie chorego uznano Szymona Pelecha w Zboiskach.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Gerca w Zboiskach.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział V.
Lwów, dnia 9 czerwca 1909.

L. cz. P. 108/9 (5) (8030)

Za marnotrawcę uznano Mikołaja Zjawina syna Stefana w Chomiakówce ad Jagielnicę.

Kuratorem jego ustanowiono Franciszka Kaszubskiego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Czortków, dnia 13 maja 1909.

L. cz. L. II. 6/9 (7) (8027 1—3)

Dmytra Dębickiego z Buska uznano głupkowatym.

Kuratorem ustanowiono Grzegorza Domkowicza z Buska.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Busk, dnia 4 sierpnia 1909.

L. cz. L. XVI. 5,8 (4) (8016)

E d y k t.

Za umyślowo chorego uznano Joela Langerę z Olkusza.

Kuratorem jego ustanowiono adw. dr. Olearskiego w Krakowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVI.
Kraków, dnia 22 lipca 1909.

L. cz. L. III. 3/9 (8024)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Danyła Gulaka w Burdiakowcach.

Kuratorem jego ustanowiono Andrija Demczyszyn w Burdiakowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Borszczów, dnia 4 czerwca 1909.

L. cz. P. IV. 94/9 (6) (8025)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Fedora Świętego w Kozaczyńcu.

Kuratorem jego ustanowiono Fedia Puterę w Kozaczyńcu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Borszczów, dnia 30 kwietnia 1909.

L. cz. P. 93/9 (6) (8026)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Tanasija Skoropada w Strzałkowcach.

Kuratorem jego ustanowiono Iwana Tkaczyka w Strzałkowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Borszczów, dnia 30 kwietnia 1909.

Doniesienia prywatne.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie.

L. 42.090/5.

Ogłoszenie.

Termin dla wnoszenia ofert na obrotnicę dla 10 lokomotyw w stacji Stryju o średnicy 20.04 m. został przedłużony do dnia 28 sierpnia b. r.

Otwarcie ofert odbędzie się dnia 30 sierpnia 1909.

Obrotnica ta ma być wykonaną wedle planów normalnych c. k. kolei państwowych Nr. 3 472, 30,477—30,480, 3040, 3041, 2510—2516.

Plany te można otrzymać w oddziale dla dostawy i odbioru materiałów c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Wiedniu.

Lwów, dnia 14 sierpnia 1909.

Prospekt na rok 1910.

50 lat istnienia

Najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie:

„TYGODNIK ILLUSTROWANY”

zamieszcza w roku bieżącym najświeższy znakomity utwór

JÓZEFA WEYSSENHOFFA:

„UNIA”
POWIEŚĆ LITEWSKA
rzecz osnuta na tle ruchów separatystycznych na Litwie.

NOWELE ORYGINALNE pierwszorzędnych autorów z ilustracjami najwybitniejszych malarzy.

NOWELE tłumaczone, ilustrowane.

POEZYJE najznakomitszych poetów polskich i antologia poetów obcych w wytwornych, świetnych przekładach.

Kroniki Tygodniowe

BOLESŁAWA PRUSA.

Mały Felieton Zd. DĘBICKIEGO.

Wieś, obrazek K. LASKOWSKIEGO.

Stały przegląd literacki przez J. Weyssenhoffa. Stały przegląd polityczno-historyczny: S. Askenazy. Sprawy społeczne i polityczne: Wł. Rabski. Kronika historyczna: H. Mościcki. Wieczory teatralne i muzyczne: C. Jankowski. Sztuki plastyczne: A. Gawiński, T. Jaroszyński, H. Piątkowski. Obrazy galicyjskie przez K. Srokowskiego. Profile literackie: sylwety najwybitniejszych pisarzy polskich współczesnych.

Każdy artykuł ilustrowany.

Numery specjalne.

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY !!!

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany swym prenumeratorom nowy miesięcznik p. t.:

„CIEKAWÉ POWIEŚCI”

który wychodzić będzie pod redakcją ARTURA OPPMANA (Or-Ota).

Ciekawe Powieści

zamieszczać będą utwory powieściowe trwałej wartości, z literatury polskiej i europejskiej.

Ciekawe Powieści

dawać będą co miesiąc tom conajmniej 12-to arkuszowy, oddzielnie zbroszurowany większego formatu, ozdobnie wydany.

Ciekawe Powieści

dawać będą zarówno nowe utwory oryginalne autorów polskich, jak również dawniejsze wybitne powieści polskie oraz arcydzieła literatury zagranicznej w wyborowych przekładach.

Ciekawe Powieści

kosztują rocznie Rb. 5.— z przesyłką Rb. 6.— dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego” w roku 1910-tym dodawane będą

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY. !!!

TYGODNIK ILLUSTROWANY daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem literackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

TYGODNIK ILLUSTROWANY zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

TYGODNIK ILLUSTROWANY notuje wszystkie znamienne objawy życia współczesnego w kraju i zagranicą, zawsze w formie literackiej i artystycznej, jako szereg barwnych i żywych felietonów, obrazków i szkiców bogato ilustrowanych.

DODATKI NADZWYCZAJNE.

REPRODUKCYE BARWNE.

REPRODUKCYE DWUBARWNE

najznakomitszych obrazów polskich.

TYGODNIK ILLUSTROWANY w swoim roku jubileuszowym dla wszystkich swoich prenumeratorów przygotowuje

Wielkie Jubileuszowe Premium

!!! ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE !!!

Album Grunwaldzkie

cykl kolorowanych kartonów

przez

WOJCIECHA KOSSAKA

jako narodową pamiątkę wiekopomnego zwycięstwa pod GRUNWALDEM.

WARUNKI PRENUMERATY:

we Lwowie:

kwartalnie	6 kor. 80 hal.
półrocznie	13 kor. 60 hal.
rocznie	27 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 kor. 20 hal.
półrocznie	14 kor. 40 hal.
rocznie	28 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Agentury „Tygodnika Ilustrowanego” we wszystkich miastach.

Sprzedaż „Tygodnika Ilustrowanego” w Częstochowie we własnym kiosku na wystawie.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9,

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halery, tłustym
petitem 4 halery.

Nauczycielki Włoszki do konwersacji poszukuje się zaraz. — Zgłoszenia listowne pod: „ITALIA“, poste restante, główna poczta.

Handel W. CZOPP następc. Lwów, ul. Żółkiewska 2,

poleca znakomitą masę francuską, lakier bursztynowy, terpentynę i wosk do podłogi, znakomite szczotki do froterowania. Farby olejne w różnych kolorach gotowe do użytku. Wszelkie artykuły domowo-gospodarcze, atramenta, gąbki i kredy, jedyny światowy środek na nagietki.

Tablice i napisy

z metalu lane oraz miesięczne grawerowane dla pp. adwokatów, lekarzy, biur i t. p., tablice graniczne i drogowskazy dla Rad powiatowych, odznaki dla straży

wykonuje najtaniej

MAKS GLASERMAN, rytownik,

Lwów, ul. Sykstuska 17,

odznaczony medalem rządowym.

Cenniki bezpłatnie.

Służący trzeźwy, uczciwy, pracowity, dobrze polecony — otrzyma zaraz trwałą posadę biurową. Zgłaszać się do biura S. Sokołowskiego, pasaż Hausmana 9, Lwów.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję.

Ul. Nabelska 1. 13,
(Kastelówka)

Willa z ogrodem

urządzona z całym komfortem

do wynajęcia od 1 października 1909 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, łazienka, wielka weranda oszklona, balkon, pokój dla służby. Centralne ogrzewanie — elektryka. Dozorca wskaże.

Nakładem c. k. Namiestnictwa
wydany

SZEMATYZM

Król. Galicji i Lodomeryi

wraz

z **W. Ks. Krakowskiem**

na rok

1909

można nabyć w Ekspedycji „Gazety Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12, po cenie 7 kor., na prowincję z przesyłką pocztową (za frachtem) 7 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 7 kor. 20 hal. Szematyzmu za zaliczką nie wysyła się.

ZIARNO

≡ Pismo tygodniowe ilustrowane dla rodzin polskich ≡

daje w ciągu roku 52 zeszytów pięknej ilustracji i 12 książek treści powieściowej

Treść „Ziarna“ zawiera powieści, nowelle, poezye, wspomnienia historyczne, podróże, odkrycia i wynalazki, osobliwości przyrody, kronika, polityka i t. p.

Przedpłata wynosi:

we Lwowie: rocznie 12 kor. — hal.
„ półrocznie 6 „ — „
„ kwartalnie 3 „ — „

Z przesyłką pocztową:

rocznie 18 kor. — hal.
półrocznie 9 „ — „
kwartalnie 4 „ 50 „

Redakcja w Warszawie, Nowy Świat 70.

Główna Ekspedycja na Galicyę:

Biurowisko S. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.

Prenumeratory „Gazety Lwowskiej“ płacą:

we Lwowie: kwartalnie 2 kor. 40 hal. na prowincji 3 kor. 60 hal.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Intne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obce przewodniki i przez dostarczenie im znakomicie opracowanych, doborowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zbędnymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwybredniejszym wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—.

Przewodnik po Wenecji i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 6.—.

Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—.

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pompei. Kor. 2.—.

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 2.—.

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 6.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 3.—.

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—.

Trzy lata na tem samym miejscu nawołujemy o większy pospiech w zamawianiu sztucznych nawozów do siewu jesiennego. Opażnianie spowodować może łatwo brak danego gatunku w stanie suchym i gotowym do wysyłki. Dalej odbywające się co roku pod jesień MANEWRY WOJSKOWE czynią punktualną dostawę prawie niewykonalną. W każdym razie największe w tym względzie gwarancje daje najstarsza galicyjska a jedyna wschodnio-galicyska fabryka
I. GALIC. TOWARZYSTWA AKCYJNEGO DLA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO WE LWOWIE, Kościuszki 18, parter.

L. 10.827.

Ogłoszenie.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutów p. Włodzimierzowi Garapichowi kapitały pożyczkowe 28.292 kor. 84 gr. i 52.749 kor. 24 gr. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 25.900 złr. w. a. i 29.500 złr. w. a. na hipotece dóbr Czerteż w h. 363 objętych w powiecie żydaczowskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 31 grudnia 1909 jeszcze pozostałe.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc pp. Włodzimierza Garapicha jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyli, pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego.

We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1909.

Rok 1909.

Rok XI.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Jedyną polskie pismo nutowe

poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem literackim, wychodzi przy końcu miesiąca.

Treść Nr. 4: Gall Jan, „Cztery melodie w charakterze ludowym, Nr. 1 Mazur“. Agghary Karol, „Taniec czarownic“. Leonard A., „Gondoliera g-moll“ i Bihowski A. W., „Nokturn, op. 6 Nr. 2“, w tekście liczne wiadomości ze świata muzycznego.

Wartość nut naszego rocznika, według cen księgarskich, wynosi przeszło 25 rubli.

Prenumerując „Nowości Muzyczne“ oszczędza się wydatku nabywania nut, których ceny są obecnie bardzo wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przesyłką pocztową rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub pertret Chopina z obrazu Ary-Scheffera i b) za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“ Elementarna szkoła na fortepian prof. A. Różyckiego, op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

Adres redakcji i administracji: Warszawa, Krak.-Przed. 6, telefon 143-15.

AGENCYA DLA GALICJI WE LWOWIE

u Stanisława SOKOŁOWSKIEGO, Pasaż Hausmana 1. 9.

Gen. Niem. Lloyd, Brema

(Norddeutscher Lloyd, Bremen)

Generalna Agentura dla Galicji we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe:



cesarskimi pospiesznicami i pocztoparostatkami.

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki: (Nowego Yorku, Baltimore; Galvestonu) Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacji Północnej Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Naokoło świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i sprzedaje bilety:

Generalna agentura Półn. Niem. Lloyd we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.